
Id: D7F6FF59-E190-4CE5-B88B-BABF7E0CF9C7. Podpisany Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 4/2021 

STAROSTY STARACHOWICKIEGO 

z dnia 5 stycznia 2021 r. 

w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

Na podstawie art. 17 ust.4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. 2020.1856) 

zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej „Zespołem”, do pomocy 

Staroście Starachowickiemu w działaniach mających na celu zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych oraz 

ich usuwanie. 

2. Zespół będzie również  realizował przedsięwzięcia obronne i obrony cywilnej w okresie zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i wojny w myśl odrębnych przepisów i regulaminu Starostwa Powiatowego 

w Starachowicach na czas „W”. 

§ 2. 1. W skład zespołu wchodzą: 

a) Przewodniczący Zespołu - Starosta Starachowicki, 

b) Członek Zespołu do spraw Ratowniczo – Gaśniczych - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Starachowicach, 

c) Członek Zespołu do spraw Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego - Komendant Powiatowy Policji 

w Starachowicach, 

d) Grupy robocze o charakterze stałym : 

- planowania cywilnego, 

- monitorowania, prognoz i analiz. 

e) Grupy robocze o charakterze czasowym: 

- operacji i organizacji działań, 

- zabezpieczenia logistycznego, 

- opieki zdrowotnej i pomocy socjalno – bytowej. 

§ 3. 1. W skład grupy planowania cywilnego powołuje się pracowników Biura Zarządzania Kryzysowego, 

Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych. 

2. W skład grupy monitorowania, prognoz i analiz powołuje się osoby wytypowane przez Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach. 

§ 4.1. Grupa robocza planowania cywilnego podporządkowana jest Przewodniczącemu Zespołu, 

2. Grupa monitorowania, prognoz i analiz podporządkowana jest Członkowi Zespołu do spraw  

Ratowniczo – Gaśniczych. 

§ 5.1. W skład grupy operacji i organizacji działań powołuje się: 

a) przedstawiciela Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 

b) przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji, 

c) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Starachowicach, 

d) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Starachowicach, 

e) Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Starachowicach, 

f) Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach, 



Id: D7F6FF59-E190-4CE5-B88B-BABF7E0CF9C7. Podpisany Strona 2 
 

g) Dyrektora Wydziału  Nieruchomości, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego 

w Starachowicach. 

2. W skład grupy zabezpieczenia logistycznego powołuje się: 

a) Sekretarza Powiatu, 

b) Skarbnika Powiatu, 

c) Dyrektora Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Starachowicach. 

3. W skład grupy opieki zdrowotnej i pomocy socjalno-bytowej powołuje się: 

a) Dyrektora Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, 

b) Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach, 

c) Kierownika Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, 

Oddział w Starachowicach. 

4. Przewodniczący Zespołu może uzupełnić skład grup, o której mowa w § 3 i § 5, poprzez zaproszenie do 

udziału w jej pracach innych osób. 

5. Grupy robocze o charakterze czasowym, o których mowa w ust. 1, 2, i 3, podporządkowane są 

Członkowi Zespołu do spraw Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

§ 6. 1. Do zadań Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego należy w szczególności: 

a) zapobieganie powstawaniu zagrożeń życia, zdrowia, mienia i środowiska oraz minimalizacja ich skutków, 

monitorowanie występujących klęsk żywiołowych i prognozowanie rozwoju sytuacji, 

b) realizowanie procedur i programów reagowania w czasie stanu klęski żywiołowej, 

c) opracowanie i aktualizacja Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego, 

d) planowanie wsparcia organów kierujących działaniami na szczeblu gminnym, oraz współdziałanie 

z Wojewódzkim Zespołem Zarządzania Kryzysowego, 

e) kierowanie akcją odbudowy następstw klęski żywiołowej oraz innych podobnych zagrożeń powodowanych 

siłami natury lub działalnością człowieka, powstałych na obszarze powiatu, 

f) przygotowanie warunków umożliwiających koordynację pomocy humanitarnej, 

g) realizowanie polityki informacyjnej związanej ze stanem klęski żywiołowej. 

§ 7. 1. W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających sprawowanie obowiązków przez 

Przewodniczącego, Przewodniczący wyznaczy Członka Zespołu do kierowania pracą Zespołu. 

2. Członek Zespołu może za zgodą Przewodniczącego wyznaczyć swego stałego zastępcę do udziału 

w pracach Zespołu. 

3. W sprawach dotyczących stanu klęski żywiołowej lub nadzwyczajnych zagrożeń występujących na 

terenie danej gminy, w posiedzeniu Zespołu bierze udział Prezydent, Burmistrz lub Wójt tego miasta bądź 

gminy albo upoważniony przez nich przedstawiciel. 

§ 8. 1. Posiedzenie Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu. 

2. Miejscem pracy Zespołu jest budynek Starostwa Powiatowego, a w czasie wystąpienia klęski żywiołowej 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego uruchomione w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Starachowicach. 

3. Alarmowanie oraz obieg informacji dla Zespołu organizuje się poprzez Powiatowe Centrum Zarządzania 

Kryzysowego Starosty Starachowickiego, stanowiska kierowania  i dowodzenia służb, straży i inspekcji, 

a także dyżury uczestników działań. 

4. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego współpracuje ze Stanowiskiem Dyżurnym Komendy 

Powiatowej Policji w Starachowicach oraz Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody Świętokrzyskiego. 



Id: D7F6FF59-E190-4CE5-B88B-BABF7E0CF9C7. Podpisany Strona 3 
 

5. W razie wystąpienia sytuacji kryzysowej Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego pracuje 

całodobowo. 

§ 9. 1. Zespół działa w oparciu o Regulamin Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego określający 

szczegółowy zakres zadań oraz tryb pracy Zespołu zatwierdzony przez Starostę, stanowiący załącznik nr 1 do 

zarządzenia. 

2. W przypadku zaistnienia nadzwyczajnego zagrożenia, Przewodniczący może zarządzić posiedzenie 

Zespołu w trybie natychmiastowym. 

3. Posiedzenia Powiatowego Zespołu dokumentowane są w formie protokołów. 

4. Obsługę kancelaryjno-biurową Zespołu zapewnia Biuro Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej 

i Spraw Obronnych. 

§ 10. Funkcjonowanie Zespołu finansowane jest z budżetu Starostwa Powiatowego, bądź z dotacji 

celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych powiatów, określonych w ustawie 

z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym. 

§ 11. Traci moc: Zarządzenie Starosty Starachowickiego Nr 10/2017 z dnia 17 lutego 2017 r. w sprawie 

powołania Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Starosta 

 

   Piotr Babicki 


